
1 

 

 

                                        

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO FIUGGI (FR) 

Via Val Madonna n. 14 – 03014 Fiuggi (FR)  – tel. 0775515263 Presidenza 0775548032    
fric83600x@istruzione.it – fric83600x@pec.istruzione.it – www.istitutocomprensivofiuggi.edu.it  C.F. 92064570606 

        
 

All’Albo 
Al sito web Amm.ne trasparente 

 
OGGETTO: DETERMINA INCARICO DI "RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE" ai sensi del 
D.Lgs n. 81/2008 modificato e integrato dal D.Lgs n. 106/09 Avviso pubblico Prot. n. 0003981/VI.9 del 27 settembre 
2021 -  CIG  ZEA3324964 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

RILEVATA la necessità di conferire l'incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione dai rischi 
professionali di cui all'art. 32 del Decreto Lgs. in oggetto; 
VISTO  l’art.  40 della Legge 27.12.1997, n. 449, che consente la stipulazione di contratti di prestazione d'opera con 
esperti per particolari attività e insegnamenti; 
VISTO  il D.Lgs. 06.03.1998, n. 59, sulla disciplina dirigenziale dei capi di istituto delle istituzioni scolastiche 
autonome, a norma dell'art. 21, comma 16, della Legge 15.03.1997, n. 59; 
VISTO  il D.P.R. 08.03.1999, n. 275, recante il Regolamento sull'autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO  il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e s.m.i., sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche; 
VISTO  il Parere del Dipartimento della Funzione Pubblica, n. 51 del 14.10.2008, sul conferimento di incarichi 
individuali con contratti di lavoro autonomo; 
VISTO  il C.C.N.L. Scuola del 19.04.2018; 
VISTO  il D.M. 28.8.2018, n. 129, recante il Regolamento amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
CONSIDERATA la non disponibilità di personale in servizio presso codesta istituzione Scolastica, richiesta con Nota 
prot. 4876/VI.9 del 20/09/2022; 
VISTA la graduatoria, stilata da apposita Commissione-verbale del 15/10/2021 acquisito agli atti al prot. n. 4535/VI.9 
del 15/10/2021- a seguito di avviso pubblico prot. n. 0003981/VI.9 del 27/09/2021 relativo al conferimento di incarico 
di "RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE" ai sensi del D.Lgs n. 81/2008 modificato e integrato 
dal D.Lgs n. 106/09, che all’art. 5 prevedeva la validità triennale della stessa graduatoria;  
CONSIDERATA la disponibilità dell’ing. Marco Quadrini; 
 

DETERMINA 
 

di affidare l’incarico di responsabile del servizio di prevenzione e protezione, della durata di mesi dodici a partire dalla 

data di stipula del contratto, all’ing. Marco Quadrini. 

Il presente provvedimento verrà pubblicato all’albo della scuola e nell’apposita sezione di amministrazione 

trasparente. 

 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Antonella Buono 

Documento firmato digitalmente 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO FIUGGI - C.F. 92064570606 C.M. FRIC83600X - A93F882 - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE FIUGGI

Prot. 0005803/U del 24/10/2022 13:37

VI.2 - Uscite e piani di spesa


		2022-10-24T13:38:03+0200




